
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

DETERMINAZIONE DIREZIONE GENERALE         N. 93 Del 09/03/2022

Oggetto: PROCEDURE DI MOBILITÀ DI CUI ALL’ART. 38BIS DELLA L.R. 31/98 IN ATTUAZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 20 DEL 14.06.2021, PER LA COPERTURA 
DELLA POSIZIONE DIRIGENZIALE DEL SERVIZIO TECNICO. APPROVAZIONE VERBALE N. 03 DEL 
23.02.2022 - APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L. R. n. 37 del 14 settembre 1987 “Norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle 
Università della Sardegna”;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, recante: “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA il D.P.G.R. n. 2252/DecP/11 del 05 febbraio 2020 concernente il conferimento delle funzioni 
di Direttore Generale dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario di Cagliari 
all’Ing. Sundas Raffaele, dirigente del Comune di Cagliari;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 20 del 14 giugno 2021, recante il “Piano 
triennale del fabbisogno di personale 2021-2023 - Determinazione della capacità 
assunzionale dell’ERSU di Cagliari”;

VISTA la propria determinazione n. 668 del 10 novembre 20211, con la quale è stata avviata la 
procedura di acquisizione delle manifestazioni di interesse per la copertura di n. 1 posizione 
dirigenziale mediante l'istituto della cessione del contratto di cui all’art 38bis della L.R. 
31/98, in attuazione della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 20 del 14 giugno 
2021, ed approvato il relativo bando;

CONSIDERATO che il suddetto bando è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e sul sito della 
Regione Sardegna con scadenza delle domande fissata al 20 dicembre 2021;

VISTA la propria determinazione n. 3 del 13 gennaio 2022 con la quale viene nominata la 
Commissione Esaminatrice con riferimento alla procedura in oggetto;

DATO ATTO che la stessa è così costituita: 

 Ing. Raffaele Sundas - Direttore Generale E.R.S.U. Cagliari - Presidente della 
Commissione.

 Dott.ssa Angela Maria Porcu - Direttore del Servizio Amministrativo dell’ERSU, 
componente.

 Dott. Giulio Capobianco - Dirigente in quiescenza, componente.

 Segretario verbalizzante Dott.ssa Giada Casti - funzionario ERSU;

RICHIAMATE integralmente le determinazioni DSA n. 15 del 24 gennaio 2022 e n. 33 del 31 gennaio 2022;



ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

DATO ATTO che la Commissione si è riunita il giorno 23 febbraio 2022 per l’effettuazione dei colloqui 
con i candidati ammessi e ammessi con riserva, e della seduta è stato redato verbale 
(verbale n. 3);

VISTO il suddetto verbale n. 3 del 23 febbraio 2022 dal quale risulta che:

 Il candidato Carzedda Valerio ha superato il colloquio con il punteggio di 28;
 Il candidato Cauli Gabriele ha superato il colloquio con il punteggio di 30;
 il candidato De Benedictis Sergio ha superato il colloquio con il punteggio di 36;
 Il candidato Garau Sergio ha superato il colloquio con il punteggio di 38;
 Il candidato Mura Fernando non si presenta al colloquio;
 Il candidato Piastra Pierpaolo ha superato il colloquio con il punteggio di 35;
 Il candidato Vargiu Valerio ha superato il colloquio con il punteggio di 36;

     La Commissione procede all’attribuzione dei punteggi finali ai candidati:

Candidato Punteggio titoli Punteggio colloquio Totale punti
Carzedda Valerio 10,50 28 38,50
Cauli Gabriele 3,35 30 33,35
De Benedictis Sergio 13,08 36 49,08
Garau Sergio 4,25 38 42,25
Mura Fernando 8,77 ASSENTE ----------
Piastra Pierpaolo 7,67 35 42,67
Vargiu Valerio 11,00 36 47,00

DATO ATTO che il candidato di cui al prot. 18241, ammesso con riserva, ha trasmesso la 
documentazione mancante da acquisirsi preventivamente all’approvazione della 
graduatoria degli idonei;

DATO ATTO che il candidato di cui al prot. 18041, ammesso con riserva, non ha trasmesso la 
documentazione mancante da acquisirsi preventivamente all’approvazione della 
graduatoria degli idonei;

RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento e ritenuto di dover procedere all’approvazione del verbale 
n. 3 della Commissione esaminatrice, alla validazione della procedura e alla nomina del 
vincitore;

DATO ATTO che le dichiarazioni ai sensi del D.P.R. 445/2000 inerenti il possesso dei requisiti in capo al 
vincitore saranno comunque oggetto di verifica

  DETERMINA
per i motivi di cui in premessa:

 Di approvare il verbale della commissione n.  3 del 23 febbraio 2022 di cui alla procedura di 
mobilità art 38bis della L.R. n. 31/98 in attuazione della deliberazione del commissario straordinario n. 20 
del 14/06/2021, per la copertura della posizione dirigenziale del Servizio Tecnico dell’Ente.



ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

 Di approvare la graduatoria, come di seguito indicato, tenuto conto della mancata 
integrazione documentale da parte del candidato ammesso con riserva di cui in premessa:

Prog Candidato Punteggio titoli Punteggio 
colloquio Totale punti

1 De Benedictis Sergio 13,08 36 49,08
2 Vargiu Valerio 11 36 47,00
3 Piastra Pierpaolo 7,67 35 42,67
4 Garau Sergio 4,25 38 42,25
5 Carzedda Valerio 10,5 28 38,50

  In relazione alla suddetta graduatoria:

- di nominare vincitore della procedura l’Ing. SERGIO DE BENEDICTIS, posizionatosi al primo 
posto con il punteggio pari a 49,08.

- di dichiarare idonei i candidati VARGIU VALERIO, PIASTRA PIERPAOLO, GARAU SERGIO e 
CARZEDDA VALERIO secondo l’ordine della suddetta graduatoria.

La presente determinazione, sarà pubblicata sul sito internet dell’Ente (www.ersucagliari.it) nella 
apposita sezione Concorsi - selezione di personale, e sul sito della Regione Autonoma della Sardegna e 
comunicata al Commissario Straordinario dell’Ente.

La pubblicazione sul sito ufficiale dell’Ente costituisce notifica ai partecipanti alla procedura.

 

Il Direttore
SUNDAS RAFFAELE / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

http://www.ersucagliari.it

